APMF ( Associação de Pais, Mestres e Funcionários) José de Anchieta, foi realizada a 
prestação de Contas das Promoções " Cesta de Natal - 2004 " e " Cesta de Páscoa - 2005" 
onde com o dinheiro arrecadado nas duas promoções foi comprado um computador 
Pentium 4 Seleron 2.53, onde a APMF deu R$1.590,00 ( Um mil e quinhentos e noventa 
reais) e a Secretaria da Educação em nome do Secretário de Educação, Luiz Carlos Mendes 
doou para a Escola R$ 300,00 (trezentos reais) para finalizar a compra. Aproveitamos a 
reunião da Assembléia Geral para a aprovação do Novo Estatuto e realizamos também